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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) 

ASEMAKAAVA JA ASEMAKAAVAMUUTOS /  

MESILÄN TEOLLISUUSALUE        
Dnro: 1068/22   

 
 

 

 

 

suunnittelualue  

1 Alue / kohde:   
 

Kohde sijoittuu kaupungin ydinkeskustan läheisyyteen. Yllä olevassa karttaotteessa on esitetty 

likimääräinen suunnittelualueen rajaus.   

 

Suunnittelualue rajautuu lännessä Patamäenpuistoon ja Kirveskujaan, pohjoisessa junarataan, idässä 

Energiatiehen ja etelässä Satamatiehen. Suunnittelualue on teollisuus- ja varastointialuetta ja pinta-

alaltaan noin 23 ha. 

 
 
2 Maanomistus  
 
Suunnittelualue on sekä yksityisten että kaupungin omistuksessa.  

 

  



3 Aloite ja käynnistämispäätös   
 

Kaavan nimi on Asemakaava ja asemakaavamuutos – Mesilän teollisuusalue. Aloitteen Mesilän 

teollisuusalueen asemakaavan muuttamiseksi Energiatie-Yrittäjäntie on jättänyt viisi toimijaa ja se on 

jätetty 12.9.2022. Aloitteessa on tuotu esille, että alueella sijaitsee useita poikkeusluvilla toimivia yrityksiä. 

Yritysten toiminnan ja rakennuslupien helpottamiseksi ilman poikkeamislupaa anotaan nykyisen kaavan 

teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueiden (T, TTV, T-1) käyttötarkoituksen muuttamista 

toimitilarakennusten korttelialueeksi (KTY). Kaavamuutos nähdään tarpeelliseksi koska hankkeita alueella 

kehitetään ja kiinteistöjä kunnostetaan. 

 

Kokkolan kaupungin maankäyttötiimi käsitteli asiaa kokouksessaan 24.8.2022 ja ohjeisti 

kaupunkisuunnittelua tarkastelemaan samassa yhteydessä koko Mesilän teollisuusaluetta. Hankkeesta 

järjestettiin 6.10.2022 korttelikokous, johon osallistui 15 kiinteistön edustajaa. Osallistujista 10 kannatti 

ehdotusta, että laadittaisiin koko teollisuusaluetta koskeva asemakaavamuutos sen sijaan, että kaavoitus 

tehtäisiin vaiheittain parissa eri osassa. Korttelikokouksen anti käsiteltiin maankäyttötiimissä 26.10.2022 ja 

maankäyttötiimi päätti viedä käynnistämispäätöksen kaupunginhallitukseen.  

 

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 07.11.2022 § 495 käynnistää asemakaavamuutoksen laatimisen. 

Asemakaavan muutos on vaikutuksiltaan merkittävä ja sen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Asemakaavan 

muutoksen valmistelusta peritään kaupunkisuunnittelun palveluhinnaston 1.1.2020 mukainen korvaus 

huomioiden kaupungin intressit. Maankäyttösopimuksen tarpeellisuus tutkitaan asemakaavamuutoksen 

laatimisen yhteydessä viimeistään ennen kuin kaupunginhallitus esittää asemakaavan muutosehdotuksen 

valtuuston hyväksyttäväksi. Kaavoituksen vireilletulosta ilmoitettiin kirjeitse keskeisille osallisille (läh. 

9.11.2022).   

 

 

  

Ilmakuva kantakartalla, 
Kokkolan kaupunki 2018. 



4 Tavoite   
 

Asemakaavan muutoksessa on täten tavoitteena ajantasaistaa asemakaava mahdollistaen alueen muutos 

aiempaa liike- ja toimitilapainotteiseksi nykyisen teollisuusalueen sijaan. Muutos alueella on vähitellen 

alkanutkin jo toteutua poikkeamisluvin sekä alueen uusien toimijoiden myötä. Asemakaava saatetaan 

vastaamaan nykytilannetta ja mahdollistamaan lisärakentaminen. Alueen käyttötarkoitus päivitetään 

nykytilanteen tarpeita paremmin vastaavaksi. Alueella sallitaan edelleen ympäristöhäiriötä aiheuttamaton 

teollisuusrakentaminen.  

 

Toisena keskeisenä tavoitteena on pohjavesimääräysten saattaminen nykytasolle. Kaavassa annetaan 

määräyksiä pohjaveteen sekä hulevesien käsittelyyn liittyen. Nämä määräykset ovat merkittävä parannus 

nykytilanteeseen nähden. Nämä velvoitteet tulevat toteutettavaksi, mikäli alueella haetaan rakennuslupia. 

 

Suunnittelualueella sijaitseva kapea kaavaton alue radan varressa kaavoitetaan suojaviheralueeksi.  

 

5 Suunnittelutilanne 
 
MAAKUNTAKAAVA   

Maakuntakaavassa alue on osoitettu 

merkinnällä teollisuus- ja varastoalue (t). 

 
STRATEGINEN ALUERAKENNEYLEISKAAVA 

Kokkolan strategisessa yleiskaavassa, 

hyväksytty 7.3.2022, suunnittelualue on 

osoitettu työpaikka-alueena, joka kuuluu 

vähittäiskaupan suuryksikkövyöhykkeelle, 

rakenteen tiivistämisen vyöhykkeelle ja 

kaupunkimaisen joukkoliikenteen 

vyöhykkeelle. Energiatien ja junaradan 

risteys on osoitettu merkinnällä 

liittymäjärjestelytarve.  
 

YLEISKAAVA    

Yleiskaavassa (13.1.1992 hyv. 

oikeusvaikutukseton Kokkolan yleiskaava 

2010) suunnittelualueelle on osoitettu 

merkintä PT: yksityisten palveluiden ja 

teollisuuden alue. Alue varataan liike-, 

toimisto-, teollisuus- ja niihin liittyviä 

varastotiloja sekä yksityistä 

hallintotoimintaa varten.   

 

 
  

Ote vuonna 1992 hyväksytystä oikeusvaikutuksettomasta 
yleiskaavasta. Alue on yksityisten palveluiden ja teollisuuden aluetta. 



ASEMAKAAVAT   

Suunnittelualueella on voimassa seitsemän eri asemakaavaa (hyväksytty 1973, 1976, 1983, 1998 (2 kpl), 

1999, 2019). Pääkäyttötarkoitus kaikissa on teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue. Eroavaisuutta on 

rakennustehokkuudessa, kerrosluvussa, kuinka määritetty asuinhuoneistojen määrä kiinteistön hoidon 

välttämätöntä henkilökuntaa varten ja osassa kaavoista on mahdollistettu käyttää osa rakennusoikeudesta 

esim. urheilutiloja, toimisto- ja myymälätiloja varten. 

 

 

6 Olemassa oleva selvityspohja 
 

• Kokkolan kaupungin hulevesimääräykset, 2021 

• Kokkolan meluselvitys 2014 ja ennuste vuodelle 2030, WSP Finland Oy 2014 

• Laajalahdentien alikulun yleissuunnitelma, Destia 2013 

• Kokkolan Patamäen pohjavesialueen suojelusuunnitelma, GTK 2014 
 
 

7 Laadittavat selvitykset 
 

•   Liikenneselvitys, valmistuu 5/2023. 
 

  

Ote ajantasakaavasta kantakarttapohjalla, Kokkolan kaupunki. 



8 Vaikutusten arviointi  
  
Tämä kaavatyön osalta olennaisia vaikutuksia saattavat olla vaikutukset (MRL 9§):   

• ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; kaavatyössä tutkitaan alueen käyttötarkoitus vastaamaan 

nykyistä ja tulevia tarpeita. Muutoksilla on vaikutuksia lähiympäristöön mm. liikenteen ja 

pysäköinnin kautta.  

• alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen; kaavatyössä 

tutkitaan alueen lisärakentamista ja mahdollistetaan alueen hallittu tiivistyminen huomioiden 

liikenneturvallisuus. Alueen tiiviimpi rakentuminen toteuttaa kaupungin strategiaa tiivistää 

kaupunkirakennetta sekä luoda työpaikkoja keskustan tuntumaan.  

• kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön; Kaavamuutoksen 

keskeiset vaikutukset kohdistuvat myös kaupunkikuvaan. Voidaan katsoa, että nykyisellään 

suunnittelualueella on ollut kaupunkikuvallisia epäkohtia, jotka nyt kaavamuutoksen myötä 

vähitellen voivat korjaantua erityisesti valtatielle ja Energiatielle avautuvien näkymien osalta. 

Vaikutuksia kulttuuriperintöön ei todennäköisesti ole.  

• Vaikutukset ilmastoon ja pohjaveteen; Alue on pääosin jo rakentunut. Kaupunkirakennetta tiivistetään 

kortteleiden sisällä eikä aiemmin rakentamattomia alueita valjasteta rakentamiselle. Alueella ei juuri 

ole luonnonympäristöä, joten sen määrä ei vähene. Pienempi hiilijalanjälki perustuu tässä 

kaavaratkaisussa tiiviimpään kaupunkirakenteeseen. Tavoiteltu uusi käyttötarkoitus on pohjaveden 

kannalta parannus nykytilanteeseen.  

 

9 Osalliset   
 

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Liikennevirasto   

Keski-Pohjanmaan liitto   

K.H. Renlundin museo   

Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soite / Pelastustoimi   

Rakennus- ja ympäristölautakunta   

Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto   

Kokkolan Energia Oy   

Kokkolan Energiaverkot Oy   

Liikelaitos Kokkolan Vesi   

Viria Link Oy 

Digita Oy 

Anvia Telecom Oy 

Suomen Turvallisuusverkko Oy   

 

Kokkolan kaupungin eri hallintokunnat   

Suunnittelualueen ja lähiympäristön kiinteistönomistajat, -haltijat ja asukkaat.   

Ne rekisteröidyt paikalliset tai alueelliset yhteisöt, joiden toimialaan asemakaavatyö kuuluu.   

 

  



10 Osallistuminen, vuorovaikutus ja aikataulu   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Vaihe/ 
       

Tavoiteaikataulu/   
  

Käsittely   
 
 
 

  

 

Vireilletulo   
  

Kaavoituksen vireilletulosta ilmoitettiin kirjeitse keskeisille  
  

Halutessaan voi tiedustella   
 

11/2022   
Kaupunginhallitus   

osallisille. asemakaavatyön  
käynnistämiseen liittyvistä 
asioista. 

   

 

Osallistapaaminen   
  

Kutsu lähetetiin kirjeitse kaavan keskeisille osallisille.  
Korttelikokous pidetty 9.3.2023. 

  

Alueen toimijoille 
järjestetään   

 

03/2023   osallistapaaminen, jossa on   
 

mahdollisuus esittää    

 kysymyksiä ja kommentoida    

 alustavaa kaavaluonnosta.   
 

 

Valmistelu   
  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä   
  

Osallistumis- ja   
 

05/2023   asemakaavaluonnos asetetaan nähtäville   arviointisuunnitelmasta sekä  
valmisteluvaiheen kuulemista varten vähintään kolmen   kaavaluonnoksesta voi   

Kaupunkirakenne-  viikon ajaksi ilmoittamalla asiasta Kokkola -lehdessä ja   antaa mielipiteitä   
lautakunta   kaupungin Internet -sivuilla.    ilmoituksessa mainitulla    

 tavalla.   
Vuorovaikutus viranomaisten kanssa hoidetaan   

 

neuvottelujen ja lausuntojen kautta.  

 

 
 

Ehdotus   
  

Asemakaavaehdotus asetetaan nähtäville 30 vrk ajaksi   
  

Osallisilla ja kunnan   
 

09/2023   ilmoittamalla asiasta Kokkola -lehdessä ja kaupungin   jäsenillä on tilaisuus tehdä   
Internet -sivuilla.   kirjallinen muistutus   

Kaupunkirakenne-   kaavaehdotuksesta   
lautakunta   Kirjallinen ilmoitus lähetetään sellaiselle   kaupunginhallitukselle    

 asemakaavoitettavaan alueeseen kuuluvan maan   ilmoituksessa mainitulla   
omistajalle ja kunnan tiedossa olevalle maan haltijalle,   tavalla.   
jonka kotikunta on toisella, väestötietojärjestelmään   

 

merkityllä paikkakunnalla tai jonka osoite muutoin on    
kunnan tiedossa.   

 

Hyväksyminen   
  

Asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupunginvaltuusto   
  

Asemakaavan hyväksymistä  
 

11/2023   kaupunginhallituksen esityksestä. MRL 67 § mukaan   koskevaan päätökseen on   
kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä on   mahdollista hakea muutosta   

Kaupunginhallitus   viipymättä lähetettävä tieto niille kunnan jäsenille sekä   valittamalla hallinto-   

muistutuksen tekijöille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat   oikeuteen siten kun    

sitä kirjallisesti pyytäneet ja samalla ilmoittaneet   kuntalaissa säädetään.   
Kaupungin-  osoitteensa.   

Lainvoimaiseksi tuleminen ilmoitetaan kaupungin Internet -  

valtuusto   
 

  

 

  sivuilla.   

 

YHTEYSTIEDOT / LISÄTIETOJA   
 

Asemakaavatyö laaditaan hakijoiden valitseman ja kaupungin hyväksymän konsultin toimesta. 

 

 

 
Kaavakonsultti: Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy  

 

 

Kokkolan kaupungin Kaupunkisuunnittelussa.                                  

Kaavakonsultti: Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy 
Vastuullisena suunnittelijana toimii arkkitehti Elina Siltasalmi     
puh. 046 923 7300, sähköposti: etunimi.sukunimi@paloranta.fi   

Lisätietoja antaa myös Kokkolan kaupungin vs. kaupunkisuunnittelupäällikkö Päivi Cainberg                                                         
puh. 044 780 9364, sähköposti: etunimi.sukunimi@kokkola.fi    

Kaavan laatijana toimii Kokkolan kaupungin vs. kaupunkisuunnittelupäällikkö Päivi Cainberg                                            
puh. 040 780 9364, sähköposti: etunimi.sukunimi@kokkola.fi.  

Kuuluttaminen  Miten osallistun?   


